
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Biroli Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI BRANDIZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
Via Torino 121 – C.A.P.  10032  Tel: 011.913.80.93  Fax: 011.913.99.62 Sito internet: www.comune.brandizzo.to.it  P.E.C. protocollo.comune.brandizzo.to@legalmail.it 

 

 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Ordinanza Rep. n. 117/2020 

 

Oggetto: Emergenza Covid-19: sospensione, in via precauzionale, delle attività didattiche della sezione "F" plesso 

Montessori dell'Istituto Comprensivo di Brandizzo dal 16 al 18 novembre 2020.           
 

IL SINDACO 
 

Premesso che: 

-da comunicazioni intercorse con il Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo "G. Rodari" di Brandizzo è 

emersa una situazione di possibile positività presso una sezione della Scuola dell'Infanzia Montessori ; 

-come richiesto dal Sisp To4, in attesa di effettuare un tampone molecolare alla persona interessata e ricevere il 

conseguente esito dello stesso, consiglia preventivamente di far stare a casa la sezione con cui la persona ha avuto 

contatti; 
 

Sentito per vie brevi il Dirigente scolastico che concorda pienamente con la richiesta e, che ha preannunciato alle 

famiglie coinvolte l’invito a restare a casa in attesa di comunicazioni; 
 

Ritenuto di dover adottare misure in via precauzionale tese ad evitare la diffusione del virus in ambito scolastico; 
 

Considerato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da COVID-

19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 

Dato atto che il citato decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, ha disposto la scadenza dello stato di emergenza 

correlato al virus COVID-19 al 31 gennaio 2021; 
 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020; 
 

Ravvisata l’opportunità di porre in essere ogni utile misura precauzionale al fine di contrastare sul territorio 

l’eventuale diffusione del Covid-19; 
 

Visti gli artt. 50 e 54, comma 4, del Decreto legislativo 267/2000 e s.m.i 
 

ORDINA 
 

1) la chiusura della sez. F della scuola dell’infanzia "Montessori" dell'Istituto comprensivo di Brandizzo, in via 

precauzionale, per i giorni 16, 17 e 18 novembre 2020, in attesa di effettuare il tampone molecolare e ricevere il 

conseguente esito dello stesso della persona interessata; 
 

2) che la presente ordinanza venga comunicata al Dirigente Scolastico per le opportune informazioni; 
 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on-line dell’Ente per 15 giorni ai fini di 

generale conoscenza.  
 

RICORDA 
 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte entro 60 gg, ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
 

Brandizzo, 16.11.2020 

 

Firmato digitalmente 

IL SINDACO 

Dott. Paolo Bodoni 

 

Comune di Brandizzo 

http://www.comune.brandizzo.to.it/
mailto:protocollo.comune.brandizzo.to@legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Biroli Roberta  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Pubblicato dal 16/11/2020 al 01/12/2020   


